

УТВЕРЖДАЮ:

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

на обустройство площадки для физкультурно-оздоровительных занятий (замена покрытия хоккейной площадки, замена бортов, установка ворот замена прострельных зон) по адресу г. Иваново, ул. Ташкентская, 79А,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомо

Сметная стоимость 637,824 тыс.руб.
Средства на оплату труда 55,610 тыс.руб.

Составлена 1 кв.2015 г

руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	на един.	всего
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

1	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=0,7	Демонтаж металлических столбов прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,66	2626,65	2413,84	--	1734	140	1593	--	24,95	16
		100 столбов		212,81	190,22	--			126		15,17	10
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	0,700	212,81	1,000	212,81	140,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	0,700	2413,84	1,000	2413,84		1593,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	0,700	2223,63	1,000	2223,63		1467,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	0,700	190,22	1,000	190,22		126,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	0,000	--	1,000	--				--	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)			326,45		215					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)			291,19		192					
		Сметная стоимость					2141					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	09-08-002-06 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=0,7	Демонтаж сетчатых панелей прим. Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей высотой более 2 м	6,5	69,77	23,85	--	453	298	155	--	5,38	35
		10 панелей	45,92	6,09	--	--	--	40	--	--	0,53	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	65,60	0,700	45,92	1,000	45,92	298,00			8,54	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	34,07	0,700	23,85	1,000	23,85		155,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	25,37	0,700	17,76	1,000	17,76		115,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	8,70	0,700	6,09	1,000	6,09		40,00		11,49	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>			42,13						274	
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)</i>			37,58						244	
		<i>Сметная стоимость</i>									971	
3	09-08-002-07 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=0,7	Демонтаж старой калитки прим. Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей	0,1	31,66	11,90	--	3	2	1	--	2,32	--
		10 калиток	19,76	2,28	--	--	--	--	--	--	0,20	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	28,23	0,700	19,76	1,000	19,76	2,00			8,52	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	17,00	0,700	11,90	1,000	11,90		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,75	0,700	9,63	1,000	9,63		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,25	0,700	2,28	1,000	2,28		--		11,40	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>			17,85						2	
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)</i>			15,92						2	
		<i>Сметная стоимость</i>									7	
4	68-26-3 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка деревянных заборов глухих из строганных досок	2,14	350,25	--	--	750	750	--	--	42,87	92
		100 м2 забора	350,25	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,5	350,25	1,000	350,25	1,000	350,25	750,00			8,17	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 104%</i>			364,26						780	
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			210,15						450	
		<i>Сметная стоимость</i>									1980	
5	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,67	4893,15	4310,44	233,10	3278	234	2888	156	40,99	27
		100 столбов	349,61	339,68	--	--	--		228		27,09	18
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	234,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		2888,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		2660,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		228,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			156,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>							374			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)</i>							334			
		<i>Сметная стоимость</i>							3986			
6	401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	4,2478	600,00	--	600,00	2549	--	--	2549	--	--
			м3	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			2549,00		
7	103-1571 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Трубы стальные квадратные из стали марки Ст1-Зсп/пс размером 80x80 мм, толщина стенки 3 мм L 184м	1,35	6140,15	--	6140,15	8289	--	--	8289	--	--
			т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6140,15	1,000	6140,15	1,000	6140,15			8289,00		
8	38-01-003-04 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Изготовление решеток ограждения, опорных стоек прим.Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)(арматура д12мм-790м+профтруба 30x30x2-92м+ профтруба40x40x2мм-30м уголок 50x50x4-280м+пластина металлическая 40x4мм-190м)	2,1	7738,63	396,22	6188,01	16251	2424	832	12995	120,00	252
		1 т конструкций		1154,40	15,20	--			32		1,34	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1154,40	1,000	1154,40	1,000	1154,40	2424,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	396,22	1,000	396,22	1,000	396,22		832,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	381,02	1,000	381,02	1,000	381,02		800,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	15,20	1,000	15,20	1,000	15,20		32,00		11,34	
		Стоимость материалов	6188,01	1,000	6188,01	1,000	6188,01			12995,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 66%</i>			771,94				1621			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			760,24				1597			
		<i>Сметная стоимость</i>							19469			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	09-08-002-05 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей высотой до 2 м										
			3,6	98,36	28,61	--	354	251	103	--	8,18	29
		10 панелей		69,75	8,26	--			30		0,71	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	60,65	1,150	69,75	1,000	69,75	251,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,89	1,250	28,61	1,000	28,61		103,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	16,28	1,250	20,35	1,000	20,35		73,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	6,61	1,250	8,26	1,000	8,26		30,00		11,63	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		63,19			227					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		56,36			203					
		Сметная стоимость					784					
10	204-0001 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-1, диаметром 6 мм										
			0,060606	7418,82	--	7418,82	450	--	--	450	--	--
		т	--	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	7418,82	1,000	7418,82	1,000	7418,82			450,00		
11	101-3880 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Сетка "Рабица" из проволоки диаметром 1,6 без покрытия, 45x45 мм										
			117	25,97	--	25,97	3038	--	--	3038	--	--
		м2	--	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,97	1,000	25,97	1,000	25,97			3038,00		
12	01-02-058-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Копание ям вручную без креплений стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (Для опорных стоек)										
			0,00165	2511,60	--	--	4	4	--	--	322,00	1
		100 м3 грунта		2511,60	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	2184,00	1,150	2511,60	1,000	2511,60	4,00			7,80	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 72% (=80x0,9)		1808,35			3					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 38,25% (=45x0,85)		960,69			2					
		Сметная стоимость					9					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	06-01-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Устройство бетонной подготовки (Для опорных стоек)	0,00165	59193,25	1988,16	55590,49	98	3	3	92	207,00	--
		100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле		1614,60	303,75	--			1		22,50	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	1404,00	1,150	1614,60	1,000	1614,60	3,00			7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1590,53	1,250	1988,16	1,000	1988,16		3,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1347,53	1,250	1684,41	1,000	1684,41		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	243,00	1,250	303,75	1,000	303,75		1,00		13,50	
		Стоимость материалов	55590,49	1,000	55590,49	1,000	55590,49			92,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		1812,84			3					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65x0,85)		1059,89			2					
		Сметная стоимость					103					
14	09-03-037-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка опорных стоек прим.Монтаж рам коробчатого сечения пролетом до 24 м	0,07	1302,93	805,42	291,75	91	14	56	21	22,41	2
		1 т конструкций		205,76	109,81	--			8		9,48	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	178,92	1,150	205,76	1,000	205,76	14,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	644,34	1,250	805,42	1,000	805,42		56,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	556,49	1,250	695,61	1,000	695,61		48,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	87,85	1,250	109,81	1,000	109,81		8,00		11,58	
		Стоимость материалов	291,75	1,000	291,75	1,000	291,75			20,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		255,61			18					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		228,00			16					
		Сметная стоимость					125					
15	13-03-002-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	1,5	279,54	11,79	202,72	419	98	18	303	6,11	9
		100 м2 окрашиваемой поверхности		65,03	0,13	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,150	65,03	1,000	65,03	98,00			10,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,43	1,250	11,79	1,000	11,79		18,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,33	1,250	11,66	1,000	11,66		18,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,250	0,13	1,000	0,13		--		13,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			304,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		52,78			79					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
16	13-03-004-26 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25 к=2	СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)		38,77			58						
		Сметная стоимость					556						
		Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 за 2 раза											
		100 м2 окрашиваемой поверхности	1,5	658,01	15,55	562,56	987	120	23	844	4,40	7	
				79,90	0,25	--			--		0,01	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5. Коэф.: 2; 1,15;	34,74	2,300	79,90	1,000	79,90	120,00			18,16		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,22	2,500	15,55	1,000	15,55		23,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 2; 1,25;	6,12	2,500	15,30	1,000	15,30		23,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 2; 1,25;	0,10	2,500	0,25	1,000	0,25				25,00		
Стоимость материалов	281,28	2,000	562,56	1,000	562,56			844,00					
			64,92				97						
			47,69				72						
							1156						
17	38-01-006-08 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Изготовление рам обрамления для щитов из досок забора и калитки прим. Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) стремянки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр.(уголок 50x50x4-490м											
		1 т конструкций	1,314	9826,33	1866,00	6738,33	12912	1606	2452	8854	130,00	171	
				1222,00	14,79	--			19		1,30	2	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	1222,00	1,000	1222,00	1,000	1222,00	1606,00			9,40		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1866,00	1,000	1866,00	1,000	1866,00		2452,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1851,21	1,000	1851,21	1,000	1851,21		2433,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,79	1,000	14,79	1,000	14,79		19,00		11,38		
		Стоимость материалов	6738,33	1,000	6738,33	1,000	6738,33			8854,00			
					816,28				1073				
			803,91				1056						
							15041						
18	09-08-002-05 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Установка рам под фанеру прим. Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей высотой до 2 м											
		6 панелей	6,6	98,36	28,61	--	649	460	189	--	8,18	54	
		10 панелей		69,75	8,26	--			55		0,71	5	
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	60,65	1,150	69,75	1,000	69,75	460,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,89	1,250	28,61	1,000	28,61		189,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	16,28	1,250	20,35	1,000	20,35		134,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	6,61	1,250	8,26	1,000	8,26		55,00		11,63	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>		63,19			417					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)</i>		56,36			372					
		<i>Сметная стоимость</i>					1438					
19	09-08-002-07 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей										
			0,2	53,71	21,25	--	11	6	4	--	3,81	1
		10 калиток		32,46	4,06	--			1		0,35	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	28,23	1,150	32,46	1,000	32,46	6,00			8,52	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	17,00	1,250	21,25	1,000	21,25		4,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,75	1,250	17,19	1,000	17,19		3,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,25	1,250	4,06	1,000	4,06		1,00		11,60	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>		29,59			6					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)</i>		26,39			5					
		<i>Сметная стоимость</i>					22					
20	10-01-014-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Заполнение досками панелей (бортиков) ограждения и рам калиток прим. Устройство чистых перегородок дощатых однослойных										
			2,016	8382,31	208,96	6966,60	16899	2433	421	14045	149,17	301
		100 м2 перегородок (за вычетом проемов)		1206,75	16,38	--			33		1,21	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	1049,35	1,150	1206,75	1,000	1206,75	2433,00			8,09	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	167,17	1,250	208,96	1,000	208,96		421,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	154,07	1,250	192,59	1,000	192,59		388,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	13,10	1,250	16,38	1,000	16,38		33,00		13,54	
		Стоимость материалов	6966,60	1,000	6966,60	1,000	6966,60			14045,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)</i>		1298,96			2619					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)</i>		654,98			1320					
		<i>Сметная стоимость</i>					20838					
21	15-04-024-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Окраска досок бортиков и калиток прим. Простая окраска масляными составами по дереву стен										
			4,032	959,35	5,84	671,58	3868	1137	24	2707	32,26	130
		100 м2 окрашиваемой поверхности		281,93	0,18	--			1		0,01	--

программный комплекс АВС-4 (редакция 5.3.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			245,16	1,150	281,93	1,000	281,93	1137,00			8,74	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	4,67	1,250	5,84	1,000	5,84		24,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,53	1,250	5,66	1,000	5,66		23,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	0,14	1,250	0,18	1,000	0,18		1,00		18,00	
		в т.ч. оплата труда машинистов	671,58	1,000	671,58	1,000	671,58			2708,00		
		Стоимость материалов		266,59			1075					
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>		131,89			532					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i>					5475					
		<i>Сметная стоимость</i>										
22	13-03-002-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,06	279,54	11,79	202,72	17	4	1	12	6,11	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности		65,03	0,13	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			56,55	1,150	65,03	1,000	65,03	4,00			10,64	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	9,43	1,250	11,79	1,000	11,79		1,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,33	1,250	11,66	1,000	11,66		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	0,10	1,250	0,13	1,000	0,13		--		13,00	
		в т.ч. оплата труда машинистов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			12,00		
		Стоимость материалов		52,78			3					
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>		38,77			2					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)</i>					22					
		<i>Сметная стоимость</i>										
23	13-03-004-26 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25 к=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 за 2 раза	0,06	658,01	15,55	562,56	39	5	1	33	4,40	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности		79,90	0,25	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			34,74	2,300	79,90	1,000	79,90	5,00			18,16	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5. Коеф.: 2; 1,15;	6,22	2,500	15,55	1,000	15,55		1,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,12	2,500	15,30	1,000	15,30		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коеф.: 2; 1,25;	0,10	2,500	0,25	1,000	0,25		--		25,00	
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коеф.: 2; 1,25;	281,28	2,000	562,56	1,000	562,56			34,00		
		Стоимость материалов		64,92			4					
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>		47,69			3					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)</i>					46					
		<i>Сметная стоимость</i>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	01-02-058-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Копание ям вручную без креплений стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (Для хоккейных ворот)	0,0006 100 м3 грунта	2511,60 2511,60	--	--	2	2	--	--	322,00	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	2184,00	1,150	2511,60	1,000	2511,60	2,00			7,80	
		<i>НР от ОЗП + ЗПМ - 72% (=80x0,9)</i>		1808,35			/					
		<i>СП от ОЗП + ЗПМ - 38,25% (=45x0,85)</i>		960,69			/					
		<i>Сметная стоимость</i>					4					
25	06-01-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Устройство бетонной подготовки (Для хоккейных ворот)	0,0006 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	59193,25 1614,60	1988,16 303,75	55590,49 --	36	1	1	34	207,00 22,50	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	1404,00	1,150	1614,60	1,000	1614,60	1,00			7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1590,53	1,250	1988,16	1,000	1988,16		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1347,53	1,250	1684,41	1,000	1684,41		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	243,00	1,250	303,75	1,000	303,75		--		13,50	
		Стоимость материалов	55590,49	1,000	55590,49	1,000	55590,49			33,00		
		<i>НР от ОЗП + ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>		1812,84			/					
		<i>СП от ОЗП + ЗПМ - 55,25% (=65x0,85)</i>		1059,89			/					
		<i>Сметная стоимость</i>					38					
26	прайс 6602	Ворота хоккейные 9796:1,18:5,66.1,02	2 шт	1496,07 --	--	1496,07 --	2992	--	--	2992	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1496,07	1,000	1496,07	1,000	1496,07			2992,00		
27	прайс 6905	Сетка для ворот хоккейных 1587:1,18:5,66.1,02	2 шт	242,37 --	--	242,37 --	485	--	--	485	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	242,37	1,000	242,37	1,000	242,37			485,00		
28	68-1-2 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет диаметром до 500 мм твердых пород	10 1 пень	185,17 38,70	2,62 --	143,85 --	1852	387	26	1439	5,00 --	50 --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-1,9	38,70	1,000	38,70	1,000	38,70	387,00			7,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,62	1,000	2,62	1,000	2,62		26,00			

Программный комплекс АВС-4 (редакция 5.3.1)

10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			143,85	1,000	143,85	1,000	143,85			1439,00		
		Стоимость материалов					402					
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 104%</i>		40,25			232					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		23,22			2486					
		<i>Сметная стоимость</i>										
29	47-01-109-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Обрезка крон деревьев под естественный вид с автогидроподъемника	8	44,38	37,34	--	355	56	299	--	0,68	5
		I дерево		7,04	3,32	--			27		0,33	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,5	7,04	1,000	7,04	1,000	7,04	56,00			10,35	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	37,34	1,000	37,34	1,000	37,34		299,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	34,02	1,000	34,02	1,000	34,02		272,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,32	1,000	3,32	1,000	3,32		27,00		10,06	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 103,5% (=115x0,9)</i>		10,72			86					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 76,5% (=90x0,85)</i>		7,93			63					
		<i>Сметная стоимость</i>					504					
30	08-02-373-02 ФЕРМ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Натягивание провисшего провода прим. Провод на переходе через линии связи, сети освещения и другие препятствия сечением до 10 мм2	3	50,08	41,54	0,17	150	25	125	--	0,82	2
		I переход I проводом		8,37	3,78	--			11		0,28	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,4	8,37	1,000	8,37	1,000	8,37	25,00			10,21	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	41,54	1,000	41,54	1,000	41,54		125,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	37,76	1,000	37,76	1,000	37,76		114,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,78	1,000	3,78	1,000	3,78		11,00		13,50	
		Стоимость материалов	0,17	1,000	0,17	1,000	0,17				1,00	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		11,54			35					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		7,90			24					
		<i>Сметная стоимость</i>					209					
31	67-5-2 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена ламп люминесцентных	0,08	734,47	--	615,90	59	9	--	50	13,90	1
		100 шт.		118,57	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	118,57	1,000	118,57	1,000	118,57	9,00			8,53	
		Стоимость материалов	615,90	1,000	615,90	1,000	615,90			49,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>		100,78			8					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		77,07			6					
		<i>Сметная стоимость</i>					73					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
32	01-01-01-008 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал	2,975	10,88	--	--	32	--	--	--	--	--
		1 т груза	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	10,88	1,000	10,88	1,000	10,88			32,00		
33	01-01-01-015 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках металлических конструкций массой до 1 т	4,4665	22,33	--	--	100	--	--	--	--	--
		1 т груза	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	22,33	1,000	22,33	1,000	22,33			100,00		
34	03-21-01-010 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	7,4415	11,42	--	--	85	--	--	--	--	--
		1 т груза	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	11,42	1,000	11,42	1,000	11,42			85,00		
Итого прямые затраты по смете:			руб.				79290	10470	9215	59388		1187
			руб.						610			50
Стоимость монтажных работ -			руб.				209					
Материалы -			руб.				50					
Всего оплата труда -			руб.					46				
Накладные расходы -			руб.				43					
Сметная прибыль -			руб.				30					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				282					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									4
Сметная заработная плата -			руб.					46				
Стоимость общестроительных работ -			руб.				78990					
Материалы -			руб.				41515					
Всего оплата труда -			руб.					11012				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				15254					
Местные и неучтенные материалы			руб.				2549					
Накладные расходы -			руб.				9362					
Сметная прибыль -			руб.				6742					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				95094					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									1230

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная заработная плата -		руб.					11012				
	Стоимость металломонтажных работ -		руб.				91					
	Материалы -		руб.				20					
	Всего оплата труда -		руб.					22				
	Накладные расходы -		руб.				18					
	Сметная прибыль -		руб.				16					
	Всего, стоимость металломонтажных работ -		руб.				125					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									2
	Сметная заработная плата -		руб.					22				
	Итого по смете:		руб.				95501					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									1237
	Сметная заработная плата -		руб.					11080				
	Пересчет итогов в цены на 1кв.2015 г.											
	Оплата труда осн. рабочих		10470	x 5,66			59260					
	Затраты на экспл. машин		9215	x 5,66			52157					
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		610	x 5,66					3453			
	Стоимость материальных ресурсов		59605	x 5,66			337364					
	Итого прямых затрат						448781					
	Накладные расходы в текущих ценах		9423	x 5,66	x 1,0		53334					
	Сметная прибыль в текущих ценах		6787	x 5,66	x 1,0		38414					
	ИТОГО в ценах на 1кв.2015 г.						540529					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)		18 %				97295					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						637824					

Составил

 Иараджули О.В.

Проверил

Дефектную ведомость составил А.А.Серяков